198. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Iocosi* (1703).

neve: and not, nor, neither

199. Deus Testis

Quidquid ages dicesve, deum testem esse memento;
 Quae tacitus tecum volvis, et illa legit.

200. Non Semper Tecta

In tenebris tacite mala quae peccata patrantur,
 Non semper sicut tecta fuere latent.

201. Umbra Corpus Sequitur

Umbra velut corpus, sic indivisa sequentur
 Te mala, si quae aliis tu malus intuleris.

202. Merito Patiens

Quod merito pateris, patienter ferre memento,
 Cumque reus tibi sis, ipsum te iudice damna.

203. Iniuria Repetit Auctorem

Plurima nunc aliis praebes nocumenta, sed ipsum
 Mox ad te cernes cuncta redire domum.

204. Mentes Diversae

Quae sibi nullius mens conscientia criminis, audet;
 Quae sibi mens culpae est conscientia, spectat humum.

205. Intentus in Unum

Quicquid agas, studeas opus esse intentus in unum,
 Nam varius turbat mentem adimitque labor.

206. Noli Differre

Non alias, hodie quod agendum est, differ in horas;
 Saepius in magnis nam mora rebus obest.

207. Non Sine Consilio

Non sine consilio fac perficienda, dolorem
 Post factum damno ne patiare tuo.

199. François Oudin (1673-1752), *Silva Distichorum*, 2.

volvo, volvere: roll, turn around, consider

200. Anton Moker (1540-1605), *Decalogus Metricus*.

patro, patrare: perform, accomplish

201. Urbano Appendini (1777-1834), *De Educatione Disticha*.

indivisus, -a, -um: undivided, attached, inseparable

202. *The Distichs of Cato* (4th century), 3.17.

patienter: patiently

203. Johann Glandorp (1501-1564), *Disticha*, 144.

nocumentum (numenti, *n.*): harm, injury

204. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Iocosi* (1703).

conscius, -a, -um: knowing, conscious, guilty

205. Georgius Carolides (1569-1612), *Farrago*, 4.56.

adimo, adimere: take away, deprive, snatch

206. Anton Moker (1540-1605), *Decalogus Metricus*.

obsum, obesse: be an obstacle, hinder, hurt

207. Anton Moker (1540-1605), *Decalogus Metricus*.

perficio, perficere: finish, accomplish

208. Consilium Utile

Consilium per se magnas habet utile vires,
Quo sine nil robur, nil manus ulla valet.

209. Melius Consilium Quam Vires

Consilio utilius quam viribus arma geruntur;
Militis est robur, consiliumque ducis.

210. Respiciendus Est Finis

Omnibus in rebus primum est expendere finem;
Totum onus incepti muneris ille gerit.

211. Vir Prudens, Vir Fortis

Prudentis cassis viri est mala, ferreque fortis,
Ut mala non metuat iste, nec ille ferat.

212. Prudentia

Ingeniis addo lucem, Prudentia, cernens
Quod fuit atque quod est, quaeque futura trahunt.

213. Dis Superis Par

Qui sollers facienda facit vitandaque vitat,
Hunc ego dis superis arbitror esse parem.

214. Qui Petit Immeritum

Qui petit immeritum, non debet habere petitum;
Si peto plus merito, careo de iure petito.

215. Votum Auctoris

Nec paupertatem nec opes desidero magnas;
Nolo parum, nimium non volo: sat mihi sat.

216. In Fortunam Modicam

Non ego divitias cupio, sed vivere tantum
Ex paucis, dum sint omnia tuta mihi.

208. Georgius Carolides (1569-1612), *Farrago*, 1.58.

robur (roboris, *n.*): oak, tough core, strength

209. Michaelis Verinus (c.1469-c.1487), *Disticha*.

robur (roboris, *n.*): oak, tough core, strength

210. Johann Glandorp (1501-1564), *Disticha*, 254.

expendo, expendere: weigh, reckon, consider

211. John Owen (c.1564-c.1628), *Epigrammata*, 3.164.

prudens (prudentis): wise, having foresight

212. Georg Fabricius (1516-1571), *Disticha*.

prudentia (prudentiae, *f.*): foresight, wisdom

213. Urbano Appendini (1777-1834), *De Educatione Disticha*.

sollers (sollertis): skillful, clever, expert

214. *Florilegium Gottingense* (ed. Voigt), 191.

immeritus, -a, -um: undeserved, undeserving

215. John Owen (c.1564-c.1628), *Epigrammata*, 10.68.

paupertas (paupertatis, *f.*): poverty, need

216. Iohannes Secundus (1511-1536), in Nihus (1642).

modicus, -a, -um: moderate, temperate, small

217. Cura Nulla

Dii faciant habeam quod vitae postulat usus,
Curaque de reliquis non erit ulla mihi.

218. Ad Amicum Divitem

Si quantum valeat res quaeque carendo sciatur,
Quid valeant nummi divitiaeque scio.

219. Vive Contentus

Rebus et in censu si non est quod fuit ante,
Fac vivas contentus eo quod tempora praebent.

220. Contentus, Meliora Require

Fac contentus eo quod contigit usque fruaris;
Sic tamen ut numquam meliora requirere parcas.

221. Funde Abunde

Funde vinum, funde, tamquam sint fluminis undae;
Nec quaeras unde, sed fundas semper abunde.

222. Non Vivo ut Edam

Vivis, non ut edas; edis autem, ut vivere possis:
Ut vivam esse decet, vivere non ut edam.

223. Exiguo Vivitur

Vivitur exiguo melius; natura beatis
Omnibus esse dedit, si quis cognoverit uti.

224. Uttere Ne Videaris Abuti

Utere quaesitis, sed ne videaris abuti;
Qui sua consumunt, cum deest, aliena sequuntur.

225. Uttere Parce

Ne tibi quid desit, quod quaelesti, utere parce,
Utque quod est serves, semper tibi deesse putato.

217. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Iocosi* (1703).

postulo, postulare: demand, require

218. John Owen (c.1564-c.1628), *Epigrammata*, 4.84.